
  

 

    
 

V Praze dne 20. března 2023 

č. j.: UKPF/142646/2023 

 

1 

Zápis ze 43. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 20. března 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

prof. Wintr, místopředseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluven: místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan a předseda senátu informovali o protestní akci připravované na Filozofické fakultě 

na den učitelů (28. března 2023), na které má být vyjádřena nespokojenost s výší mezd 

v humanitních a příbuzných společenskovědních oborech. Na této akci vystoupí i prof. Wintr 

a akce vyvrcholí průvodem. 

Na PF UK se v této souvislosti uskuteční akce pořádaná členy AS PF UK, a to od 12 hod. 

v místnosti č. 100, na které by rovněž mělo dojít k vyjádření nespokojenosti s výší mezd 

v oboru právo. 

Kolegium děkana vyjádřilo této akci podporu a rozhodlo o zrušení výuky od 12 do 14 hod. 

v úterý dne 28. března 2023. 

1.2. Děkan informoval, že dne 5. dubna 2023 od 14 hod. se v Karolinu uskuteční slavnostní 

setkání k 675. výročí založení UK. 

1.3. Děkan informoval o 6. zasedání Rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo dne 

20. března 2023 od 9 hod. 

1.4. Děkan informoval, že novela Studijního a zkušebního řádu UK byla registrována 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 16. března 2023 a 6. novelu Pravidel 

pro organizaci studia na PF UK schválil dne 17. března 2023 Akademický senát UK. Tyto 

novely upravují pravidla pro písemné části státních závěrečných zkoušek v magisterském 

studijním programu, které tak mohou být zavedeny na fakultě od akademického roku 

2023/2024. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o poradě tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, která 

se konala dne 15. března 2023. Hlavními body programu byly: 



2 

• On-boarding nových zaměstnanců UK,  

• BIM a digitalizace v oblasti výstavby a správy budov,  

• centrální registr smluv,  

• aktuální stav prací na ekonomické metodice a přípravě jednotného EIS, 

• problematika účtování příspěvků a dotací. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. SČP Všehrd 

Metodika vyšetřování znásilnění, datum konání: 28. 3. 2023, (od 18:00 do 20:00), 

m. č. 100 

2.2.2. Prager Deutscher Klub 

Návštěva velvyslance SRN na PF UK spojená s jeho přednáškou pro akademickou obec, 

datum konání: 18. 4. 2023, (od 18:00 do 20:00), m. č. 117 

2.2.3. Pracovní skupina pro propagaci PF UK 

Desáté výročí činnosti Pracovní skupiny pro propagaci PF UK, datum konání: 

28. 4. 2023, (od 18:00 do 21:00), atrium 

2.2.4. ELSA Praha 

Římskoprávní Moot Court/Praha, datum konání: 19. 4. 2023, (od 12:00 do 17:00), 

m. č. 38 

2.2.5. ELSA Praha 

Pingpong s děkanem, datum konání: 5. 4. 2023, (od 17:30 do 20:00), atrium 

2.2.6. ELSA Praha 

Valná hromada, datum konání: 28. 4. 2023, (od 15:00 do 22:00), m. č. 100 

2.2.7. ELSA Praha 

Oslavy 30. výročí ELSA Česká republika a ELSA Praha (zázemí pro akci), datum 

konání: 5.-6. 5. 2023, celý den, m. č. 22 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo návrh podmínek pro přijetí ke studiu do magisterského 

studijního programu od akademického roku 2024/2025, přičemž navrhuje počet 700 

uchazečů pro přijetí. Souhlasí s předložením návrhu AS PF UK ke schválení na dubnové 

zasedání. 

3.2. Kolegium děkana projednalo návrh podmínek pro přijetí do programu CŽV pro akademický 

rok 2023/2024 a souhlasí s předložením návrhu k vyjádření AS PF UK na dubnové zasedání. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Kolegium děkana projednalo Podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních 

programů pro akademický rok 2024/25, které budou předloženy akademickému senátu 

na jeho dubnové zasedání. 

 

5. Komunikaci a IT 

5.1. Kolegium děkana souhlasí s uzavřením darovací smlouvy s Císař, Česka, Smutný, advokátní 

kancelář, na dar ve výši 200 tisíc Kč za účelem podpory dlouhodobého projektu revitalizace 

fakulty. Smlouvu za fakultu podepíše proděkan Antoš. 



3 

5.2. Proděkan Antoš informoval o přípravě materiálu „Příběh roku 2022“, který obsahuje 

pohledy členů kolegia na činnost fakulty v loňském roce. Kolegium děkana s materiálem 

vyslovilo souhlas, po dokončení bude rozeslán učitelům, studentům i dalším zaměstnancům. 

5.3. Proděkan Antoš informoval o dalším rozšiřování a výměně patrových kopírek, které jsou 

k dispozici všem zaměstnancům fakulty k tisku z fakultních počítačů nebo kopírování 

či skenování. Ke všem je možný přístup pomocí klíče "společné prostory", v prvním 

a druhém patře je možný i přístup zaměstnaneckou kartou. Nový stroj byl umístěn 

před místnost č. 105, v chodbě u č. 333 byl dosavadní stroj vyměněn za barevný, zcela nový 

stroj s finišerem, který umožňuje i sešívání dokumentů, je v č. 123. Celkový přehled je 

dostupný na stránkách fakulty: https://www.prf.cuni.cz/it-sluzby/spolecne-kopirky. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Kolegium děkana projednalo návrh ediční komise na nominaci do Soutěže vysoce kvalitních 

monografií na UK a vybralo následující monografie s vročením 2021: 

• Bělovský, P., Obligace z kontraktu 

• Elischer, D., Velich, R. Insurance Law in the Czech Republic 

• Janoušková, A., Náhrada smluvní a mimosmluvní odpovědnosti v občanském právu 

• Kudrna, J., Imunita a neodpovědnost členů parlamentu 

• Pelc, V., Krajní nouze v trestním právu 

• Svobodová, M., Občanství Evropské unie 

• Vacek, J., Sexuální delikty před apelačním soudem v letech 1687-1727 

6.2. Kolegium děkana schválilo opatření děkana o pravidlech pro poskytování fakultní podpory 

excelentním studentským projektům. 

Proděkan Tomášek informoval o letošní vysoké úspěšnosti projektů PF UK v soutěži 

GA UK. Z celkových 25 projektů bylo úspěšných 11, tedy 44 %, což je nad celouniverzitním 

průměrem 34% úspěšnosti. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že po dobu pracovní neschopnosti JUDr. Davida Kohouta, 

Ph.D. je vedením Zahraničního oddělení pověřena Mgr. Eleni Dimelisová. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

https://www.prf.cuni.cz/it-sluzby/spolecne-kopirky

